ARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO
Casa Henrique Barbosa da Paz Portela

www.cmvm.org.br
E-MAIL-camara@cmvm.org.br

REQUERIMENTO N°. 124/2021

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumprida as formalidades
regimentais, que se faça apelo a Mesa Diretora da Câmara Municipal do
Moreno, para que envie para votação no Plenário desta Casa, Projeto de
Lei de reajuste do salário dos Vereadores do Município.

Requeiro Urgência:

JUSTIFICATIVA: Em plenário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL O VEREADORES DO
MOREN

ERINALDO BARB A - LAU
VEREADOR

CLEIVSON ANTONIO GOMES DE LIMA - TONI DO JOÃO PAULO 11
VEREADOR

~ L D·e>-MBÉ G
VEREADOR

ELIZIEL SANTANA DA SILVA - IRMÃO ELIZIEL
VEREADOR .

ADRIANO SIL VA DE MELO - ADRIANO DE CUMARU
VEREADOR

RUBEM NASCIMENTO - RUBEM DO BAR -.
VEREADOR

Av. Or. Sofrônio Porte/a, 3665 - Moreno - PE - CEP 54800-000 - Fax: (81) 3535.1286 Fone:
(81)3535.1212 - CNPJ. 08.057.606/0001-75

http://www.cmvm.org.br
mailto:E-MAIL-camara@cmvm.org.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO
Casa Henrique Barbosa da Paz Portela

www.cmvm.org.br
E-MAIL-camara@cmvm.org.br

PROJETODE EMENDA MODIFICATIVA Nº 003/2021- LEGISLATIVO

EMENTA: Altera o artigo 11 da Lei Orgânica do Município do Moreno.

OS VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL DE MORENO, Abaixo assinados,
no uso das atribuições previstas no art". 159 Item 111, do Regimento Interno
deste Legislativo, apresenta para DELIBERAÇÃO do Plenário o seguinte
Projeto de Emenda

Artº. - O artigo 11 da Lei Orgânica Municipal, passa a ter a seguinte redação:

Artº. A Câmara Municipal de Vereadores do Moreno, estado de Pernambuco, a partir

da Legislatura seguinte, compor-se-á de 13 vereadores, eleitos simultaneamente com o

Prefeito e o Vice-Prefeito, de conformidade com o arte. 29, letra "O", da Constituição Federal.

Artº. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

AS DAS SESSÕESDA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESDO MORENO, EM 25 DE OUTUBRO
DE 2021.

VEREADORES:

Eliziel Santana da Silva

Joel Luiz da Silva

Edvan

Edmar Apolinário da Silva

http://www.cmvm.org.br
mailto:E-MAIL-camara@cmvm.org.br

	Page 1
	Titles
	REQUERIMENTO N°. 124/2021

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Page 2
	Titles
	Eliziel Santana da Silva
	Joel Luiz da Silva
	Edvan
	Edmar Apolinário da Silva

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4